O Decreto de 19 de novembro de 2015, declarou de interesse social, para fins de desapropriação, o referido imóvel rural
“FAZENDA SÃO PEDRO, Sub denominação LAGOA GRANDE”, como um dos imóveis abrangidos pelo Território Quilombola
de Brutos, localizado no município de Tamboril. A área do Território Quilombola Decretada foi de 1.302,4379 ha (mil e trezentos e
dois hectares, quarenta e três ares e setenta e nove centiares).
 

Documento assinado eletronicamente por Deodato do Nascimento Aquino, Engenheiro(a) Agrônomo(a), em 04/04/2025, às
10:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.